
 
 

           

 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 

Na Lindovce 1463/1,767 01 Kroměříž 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2022/2023 
  



 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole .................................................................................................................................. 3 

1.1 Všechny druhy a typy škol a školských zařízení, které škola sdružuje ........................................... 3 

1.2 Charakteristika školy .......................................................................................................................... 3 

1.4 Sdružení rodičů a přátel školy ............................................................................................................ 4 

1.5 Školský parlament ............................................................................................................................... 4 

1.6 Zhodnocení současného stavu školy ................................................................................................... 4 

2. Přehled vzdělávacích programů a praxe ..................................................................................................... 5 

2.1 Vyučované obory ................................................................................................................................. 5 

2.2 Způsob zabezpečení odborné praxe ................................................................................................... 5 

2.3 Přehled pracovišť a umístění žáků ............................................................................................................ 5 

2.4 Odborná praxe pro žáky studijních oborů ........................................................................................... 6 

3. Údaje o pracovnících školy ........................................................................................................................... 6 

3.1 Pedagogičtí pracovníci ........................................................................................................................ 6 

3.2 Další údaje o pedagogických pracovnících ........................................................................................ 6 

3.3 Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje ..................................................................... 8 

3.4 Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů........................................................................ 9 

3.5 Nepedagogičtí pracovníci .................................................................................................................... 9 

3.6 Další údaje o nepedagogických pracovnících .................................................................................... 9 

4. Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku ................................................................................................... 11 

4.1 Počty přihlášených a zapsaných uchazečů ke studiu do 1. ročníku .............................................. 11 

4.2 Výsledky přijímacího řízení .............................................................................................................. 11 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání .................................................................................................................. 11 

5.1 Celkový prospěch žáků za uplynulý školní rok ............................................................................... 11 

5.2 Hodnocení ukončení studia (maturitní a závěrečné zkoušky) ....................................................... 11 

5.2.1 Statistické výsledky MZ ................................................................................................................ 12 

5.2.2 Hodnocení praktické části MZ a ZZ ............................................................................................ 12 

5.3 Výchovné poradenství ....................................................................................................................... 12 

5.3.1 Minimální preventivní program .................................................................................................. 13 

5.4 Výchovná opatření .................................................................................................................................... 14 

5.5 Stupně z chování na konci školního roku ........................................................................................ 15 

5.6 Absence ............................................................................................................................................... 15 

5.7 Statistika Školního poradenského pracoviště .................................................................................. 15 

6. Další vzdělávání pracovníků ...................................................................................................................... 16 

6.1 Výčet studií, kurzů, seminářů, školení a stáží UTV ............................................................................... 16 

7. Aktivity a prezentace školy......................................................................................................................... 16 

8. Údaje o kontrolách a inspekcích ................................................................................................................ 25 

9. Údaje o hospodaření školy .......................................................................................................................... 25 

10. Domov mládeže ...................................................................................................................................... 26 

 

 

  



 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Identifikační údaje 
 

Název školy   Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 

Sídlo školy   Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž 

Právní forma   příspěvková organizace 

IČO    47934832 

IZO     107870878 

Id datové schránky  fybxjet 

Ředitelka školy  Mgr. Ivana Hašová 

Statutární zástupkyně  Mgr. Jana Vašinová 

Kontakt   573 504 502 

Webové stránky  www.hskm.cz 

Součásti školy   Střední škola, kapacita 1100 

    Domov mládeže, kapacita 680 

    Školní jídelna, kapacita 1800 

Zřizovatel školy  Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

 

1.1 Všechny druhy a typy škol a školských zařízení, které škola sdružuje 
 

Typy 

škol 

Počet 

tříd 

Počet 

žáků 

Počet žáků na třídu podle 

stavu k 30. 6. 

Přepočtený počet pedagogických 

pracovníků 

SŠ 29 376 12.96 87,358 

 

1.2 Charakteristika školy 
Střední škola hotelová a služeb Kroměříž je příspěvkovou organizací zřizovanou Zlínským 

krajem. Studiem v této škole získají žáci středoškolské vzdělání s maturitou, výučním listem 

nebo střední vzdělání. Škola nabízí především obory zaměřené na gastronomii jako je 

hotelnictví, kuchař-číšník, cukrář a pekař, dále vyučujeme jezdec a chovatel koní, prodavač 

a prodavač - florista. Škola má speciální třídy oboru cukrářské,  kuchařské a strojírenské práce, 

ubytovací služby a praktickou školu dvouletou.  

Součástí školy je školní jídelna, která zajišťuje celodenní stravování pro žáky ubytované na 

domově mládeže a obědy pro žáky školy i zaměstnance. Přípravou pokrmů se podílí na 

doplňkové činnost školy.  

http://www.hskm.cz/


 
 

Dále pod školu spadá domov mládeže, který zabezpečuje ubytování žákům naší školy, ale 

i žákům z ostatních středních škol v Kroměříži. Ubytovaným nabízí sportovní a kulturní 

aktivity. Ubytovaní žáci se mohou podílet na činnosti domovní rady a Středoškolského klubu 

při DM. 

 

1.3 Školská rada 

Složení školské rady: 

- zástupci jmenovaní zřizovatelem: Mgr. Petr Sedláček, Ing. Jakub Zach 

- předseda: Mgr. Olga Fairbrook 

- zástupce za pedagogické pracovníky školy: Mgr. Andrea Mišurcová 

- zástupci za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé žáky školy: Mgr. Et Mgr. 

Monika Augustinová, členka (zástupce z řad rodičů a nezletilých žáků a studentů), 

Monika Lásková, členka (z řad rodičů a nezletilých žáků a studentů) 

Členové byli pravidelně informováni o činnosti školy a změnách v ŠVP na následující školní 

rok. Školskou radou byl schválen nový školní řád. Dále byli informování o průběhu a konání 

dnů otevřených dveří a celkovém průběhu náboru nových žáků. Školská rada se schází 2 do 

roka.  

 

1.4 Sdružení rodičů a přátel školy 
Dne 5. 5. 2022 vznikl při škole Spolek rodičů a přátel při SŠHS Kroměříž, který je zřízen jako 

samostatný právní subjekt. Předsedou výboru je Mgr. Jana Vašinová. Další členové výboru jsou 

Mgr. Olga Fairbrook, Bc. Alena Kočířová a Mgr. Martina Pluhařová.  

 

Finanční prostředky jsou tvořeny z příspěvků rodičů a přátel školy. Tyto prostředky se využívají 

na pokrytí nákladů spojenými se soutěžemi a akcemi pořádaných školou. 

 

1.5 Školský parlament 
K činnosti školy neodmyslitelně patří činnost Školského parlamentu, který je tvořen 

jednotlivým zástupci tříd. K jeho činnostem patří pravidelné setkávaní s vedením školy. Tato 

setkání pomáhají k vytváření příznivého klimatu školy. Vedením byla pověřena paní Mgr. Olga 

Fairbrook. Na základě školské parlamentu se zapojili do projektu Participativní rozpočet do 

škol. Na základě návrhu od žáků bylo pořízeno vybavení do relaxační místnosti a klavír. 

 

1.6 Zhodnocení současného stavu školy  
Jsme školou, která nabízí především gastronomické obory, ale i přes nepříznivou situaci na trhu 

gastronomie jsme nadále spolupracovali s našimi sociálními partnery. Mezi hlavní patří Lázně 

Luhačovice, Hotel Vega Pozlovice a kroměřížské restaurace.  

Žákům oboru pekař za dobré studijní výsledky a docházku byly vyplaceny stipendia. 

Absolventi tohoto oboru jsou na trhu práce velmi žádáni.  

Škola nabízí nižší střední odborné vzdělání (obory kategorie E), studium je tříleté, výstupem je 

výuční list. Obory mají nižší nároky v oblasti všeobecného i obecně odborného vzdělání a jsou 

určeny především pro žáky   kteří ukončili povinnou školní docházku v nižším než 9. ročníku 

základní školy. Obory jsou zaměřeny na praktickou výuku. Studium v těchto oborech není 

podmíněno doporučením z PPP.  

 



 
 

Zapojili jsme se do nového projektu OP JAK, který reflektuje prioritní témata financovaná ze 

strukturálních fondů Evropské unie v programovém období 2021–2027 a zkušenosti 

z předchozích operačních programů v gesci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  

Z hlediska obnovy majetku jsme částečně modernizovali vybavení kuchyně, některé třídy byly 

vybaveny interaktivními displeji a částečnou obnovou prošel i domov mládeže (kuchyňky 

a pracovny vychovatelů). V období prázdnin byly modernizovány učebny pro výuku 

gastronomické technologie a technika obsluhy.  

 

2. Přehled vzdělávacích programů a praxe 
 

2.1 Vyučované obory 

Číslo oboru Název oboru Ročník/počty žáků Celkem 

1. 2. 3. 4.  

65-42-M/01 Hotelnictví 42 45 32 27 146 

29-53-H/01 Pekař 5 4 0 0 9 

29-54-H/01 Cukrář 28 15 22 0 21 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 31 26 29 0 86 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 25 19 8 0 52 

66-51-H/01 Prodavač 17 11 11 0 39 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací 

služby 

12 10 11 0 33 

29-51-E/01 Potravinářská výroba 6 6 4 0 16 

23-51-E/01 Strojírenské práce 4 0 0 0 8 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 7 7 0 0 14 

64-41-L/51 Podnikání 31 17 0 0 48 
 

2.2 Způsob zabezpečení odborné praxe 
Žáci oborů kuchař – číšník,  jezdec a chovatel koní a obory OU vykonávají odbornou praxi 

částečně i u sociálních partnerů na základě uzavřených smluv. Obor hotelnictví  vykonává   

učební praxi také u smluvních sociálních partnerů, s kterými spolupracujeme již dlouhodobě. 

Žáci oboru hotelnictví si odbornou praxi zajišťují dle vlastních možností. 

 

2.3 Přehled pracovišť a umístění žáků 
 

Obor Hotelnictví  

Lázně Luhačovice  

Hotel Vega Pozlovice 

Obor Prodavač 

Albert 

Obor prodavač – florista  

Květiny a dekorace Havlíčkova 

Obor kuchař – číšník 

Černý orel 

Radniční sklípek 

Pizzeria Velké náměstí 



 
 

Restaurace Nová Bohemia 

Restaurace Stará střelnice 

Riegrovka 

Obor Kuchařské práce 

Pod starou knihovnou 

Zlatý kohout 

Restaurace vodní meloun 

AG Kroměříž 

Obor ubytovací služby 

Černý orel 

Terra Group 

Mika Progres  

DUHET VVV 

Panský pivovar Holešov 

Obor jezdec a chovatel koní 

Zemský hřebčinec Tlumačov 

Obor strojírenské a údržbářské práce 

SP výroba Kroměříž 

Chropyňská strojírna 

 

2.4 Odborná praxe pro žáky studijních oborů 

Žáci vykonávají v průběhu 1. – 3. ročníku odbornou praxi v délce 8 týdnů, z toho 6 týdnů vždy 

v posledních 14 dnech daného školního roku a dva týdny během prázdnin v kterémkoliv 

z těchto ročníků. 

Žáci si je zajišťují sami a škola uzavírá s každým pracovištěm smlouvu. Praxi je možno 

vykonávat i v zahraničí. 

 

Učební praxe oboru hotelnictví 

Ve 2. a 3. ročníku probíhá také učební praxe, která je zajišťována u našich sociálních partnerů 

s kterými máme uzavřené smlouvy, je souvislá a činí v každém pololetí 14 dní. 

 

3. Údaje o pracovnících školy 
 

3.1 Pedagogičtí pracovníci 
 

Pracovníci K datu 31. 8. 2023 

Počet fyzických osob Přepočtený počet 

Interní pracovníci 93 87,358 

Externí pracovníci 0 0 

 

 

 

3.2 Další údaje o pedagogických pracovnících 
 

Učitelé 

teoretického 

vyučování 

Úvazek Kvalifikace 

(vzdělání, obor, aprobace) 

DPS Praxe 

roky 



 
 

01. učitelka 1,000 Učitelství tělesné výchovy pro základní a střední školy ne 11 

02. učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ne 28 

03. učitelka 1,000 Odborná ruština pro hospodářskou praxi ano 18 

04. učitelka 1,000 Ekonomika a managment ano 33 

05. učitelka 1,000 Pedagogika ano  37 

06. učitelka 1,000 Specializace v pedagogice ano 30 

07. učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ne 28 

08. učitelka 1,000 Ekonomika a managment ano 40 

09. učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ne 25 

10. učitelka 0,500 Specializace v pedagogice ne 21 

11. učitelka 1,000 Učitelství pro základní školy ano 23 

12. učitel 1,000 Učitelství pro střední školy ne 38 

13. učitelka 1,000 Filologie ano 5 

14. učitelka 0,143 Učitelství pro střední školy ne 40 

15. učitelka 1,000 Ekonomika a managment ano 30 

16. učitel 0,965 Učitelství pro střední školy ne 31 

17. učitel 1,000 Učitelství pro střední školy ne 34 

18. učitel 1,000 Chemie a technologie potravin ano 10 

19. učitelka 1,000 Fytotechnika ano 20 

20. učitel 1,000 Učitelství pro střední školy ano 29 

21. učitelka 0,952 Učitelství pro střední školy ano 31 

22. učitel 1,000 Zemědělské inženýrství ano 36 

23. učitelka 1,000 Učitelství pro základní školy ano 9 

24. učitel 1,000 Chemie a technologie potravin ano 38 

25. učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ano 24 

26. učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ne 32 

27. učitelka 1,000 Ekonomika a managment ano 23 

28. učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ano 39 

29. učitelka 1,000 Klasická filologie ano 19 

30. učitelka 0,905 Specializace v pedagogice ano 27 

31. učitel 1,000 Učitelství pro střední školy ano 25 

32. učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ne 30 

33. učitelka 0,595 Ekonomika a managment ano 34 

34. učitelka 1,000 Učitelství pro základní školy ano 24 

35. učitel 1,000 Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů – 

matematika – základy techniky 

ne 29 

36. učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ano 30 

37. učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ano 20 

38. učitel 0,524 Specializace v pedagogice ano 46 

39. učitelka 1,000 Chemie a technologie potravin ano 40 

40. učitel 1,000 Učitelství pro střední školy – dějepis a informatika ne 3 

41. učitelka 1,000 Strojní inženýrství ano 34 

 

 

Asistenti pedagoga a 

psycholog 

Úvazek Kvalifikace (vzdělání, obor, aprobace) DPS Praxe 

roky 

01. Asistent pedagoga 0,889 Ekonomika odvětví (oborů) ano 29 

02. Asistent pedagoga 0,889 Předškolní a mimoškolní pedagogika ne 29 

03. Asistent pedagoga 1,000 Předškolní a mimoškolní pedagogika ano 8 

04. Asistent pedagoga 0,889 Gymnázium ano 7 

05. Asistent pedagoga 0,889 Ekonomika zem. a výživy ano 23 

06. Asistent pedagoga 0,889 Podnikání v oborech obchodu a služeb ano 8 

07. Psycholog 1,000 Psychologie ne 9 

08. Asistent pedagoga 0,889 Sociální péče ano 12 

 

Učitelé teoretického 

vyučování se sníženou 

mírou přímé 

pedagogické činnosti 

Úvazek Kvalifikace (vzdělání, obor, aprobace) DPS Praxe 

roky 



 
 

01. Ředitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ne 31 

02. ZŘ pro OV 1,000 Zemědělské inženýrství ano 33 

03. Vedoucí učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ne 35 

04. Vedoucí učitelka 0,357 Specializace v pedagogice ano 27 

05. ZŘ pro TV 1,000 Učitelství pro střední školy ano 29 

06. ZŘ pro TV 1,000 Zemědělské inženýrství ano 27 

 

 

Učitelé odborného 

výcviku 

Úvazek Kvalifikace (vzdělání, obor, aprobace) DPS Praxe 

roky 

01. učitel 0,700 Podnikání v oborech ano 33 

02. učitelka 1,000 Pekař ano 38 

03. učitelka 1,000 Sociální péče ano 36 

04. učitelka 1,000 Chovatel zvířat, chovatelské a zpracovatelské práce ano 32 

05. učitelka 1,000 Specializace v pedagogice ne 32 

06. učitelka 0,500 Kuchař-číšník, práce ve společném stravování ne 34 

07. učitelka 0,500 Specializace v pedagogice ne 21 

08. učitelka 1,000 Zahradnictví ano 36 

09. učitelka 0,933 Kuchař, kuchařské práce ano 15 

10. učitelka 0,500 Specializace v pedagogice ano 44 

11. učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ano 19 

12. učitelka 1,000 Kuchař, kuchařské práce ano 13 

13. učitelka 0,900 Chemie a technologie potravin ano 6 

14. učitel 1,000 Podnikání v oborech ano 23 

15. učitelka 1,000 Specializace v pedagogice ne 1 

16. učitelka 1,000 Chovatel zvířat, chovatelské a zpracovatelské práce ano 3 

17. učitelka 1,000 Chov hospodářských zvířat ano 30 

18. učitelka 0,467 Textilnictví ano 31 

19. učitel 0,500 Chemie a technologie potravin ano 48 

20. učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ano 34 

21. učitelka 0,143 Pedagogika ano 47 

22. učitelka 1,000 Specializace v pedagogice ano 31 

 

Vychovatelé Úvazek Kvalifikace (vzdělání, obor, aprobace) DPS Praxe 

roky 

01. vychovatelka 1,000 Textilnictví ano 34 

02. vychovatelka 1,000 Pedagogika ne 5 

03. vychovatelka 1,000 Všeobecné gymnázium ano 20 

04. vychovatelka 1,000 Tělesná výchova a sport ano 27 

05. vychovatel 1,000 Filozofie ano 22 

06. vychovatelka 1,000 Sociální práce a sociální pedagogika ne 31 

07. vychovatelka 1,000 Sociální péče ne 6 

08. vychovatelka 1,000 Oděvnictví ano 31 

09. vychovatelka 1,000 Ekonomika a podnikání ano 31 

10. asistent pedagoga 1,000 Všeobecná ekonomika ano 31 

11. vychovatelka 1,000 Předškolní a mimoškolní pedagogika ne 15 

12. vychovatelka 1,000 Předškolní a mimoškolní pedagogika ano 43 

13. vychovatelka 1,000 Všeobecné gymnázium ano 35 

14. asistent pedagoga 1,000 Předškolní a mimoškolní pedagogika ne 7 

15. vychovatelka 1,000 Lyceum ano 30 

16. vychovatelka 1,000 Předškolní a mimoškolní pedagogika ne 39 

17. vychovatelka 1,000 Sociální činnost ne 30 

18. vychovatelka 1,000 Všeobecné gymnázium 34 39 

 

3.3 Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje 
 

Učitelé teorie, asistenti pedagoga a psycholog 



 
 

Nejmladší pracovník má 29 let, nejstarší 65 let. Zastoupeny jsou všechny věkové kategorie, 

převažují však pracovníci nad 55 let. Průměrný věk učitelů k 31. 8. 2023 je 53,14 roků. 46 

učitelů má vysokoškolské magisterské vzdělání, 1 psycholog má vysokoškolské vzdělání, 1 

asistent pedagoga má vysokoškolské bakalářské vzdělání, 1 asistent pedagoga má vyšší 

odborné vzdělání, 5 asistentů pedagoga má maturitní vzdělání. 

 

Učitelé odborného výcviku 

Učitelé odborného výcviku mají potřebné vzdělání s požadovanou aprobací, případně 

s doplněním pedagogického minima. 3 učitelé odborného výcviku mají vysokoškolské 

magisterské vzdělání, 6 učitelů má vysokoškolské bakalářské vzdělání. Nejmladší pracovník 

má 25 let, nejstarší má 69 let. Zastoupeny jsou všechny věkové kategorie, převažují však 

pracovníci nad 55 let. Průměrný věk učitelů k 31. 8. 2023 je 51,95 let. 

 

Vychovatelé 

Vychovatelé a asistenti pedagoga mají potřebné vzdělání s požadovanou aprobací, případně 

s doplněním pedagogického minima. 2 vychovatelé mají vysokoškolské magisterské vzdělání, 

2 vychovatelé mají vysokoškolské bakalářské vzdělání. Nejmladší pracovník má 32 let, 

nejstarší 64 let. Zastoupeny jsou všechny věkové kategorie, převažují však pracovníci nad 55 

let. Průměrný věk vychovatelů je 52,56 let. 

 

3.4 Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů 
 

Požadovaný stupeň vzdělání 100 % 

Aprobovanost výuky 100 % 

 

3.5 Nepedagogičtí pracovníci 
 

Pracovníci K datu 31. 8. 2023 

Počet fyzických osob Přepočtený počet osob 

Interní pracovníci 57 55,628 

Externí pracovníci 0 0 

 

3.6 Další údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání 

01. Asistentka ředitelky 0,938 K 

02. Noční hlídač HC 1,000 T 

03. Noční hlídač HC 1,000 H 

04. Kuchař 1,000 H 

05. Kuchař 1,000 H 

06. Kuchař 1,000 H 

07. Kuchař 1,000 H 

08. Kuchař 1,000 H 

09. Kuchař 1,000 H 

10. Mzdová úč. 1,000 T 

11. Personalista 1,000 T 

12. Pomocný kuchař 1,000 C 

13. Pomocný kuchař 1,000 H 

14. Pomocný kuchař 1,000 C 



 
 

15. Pomocný kuchař 1,000 H 

16. Prádelna 0,625 C 

17. Prádelna 1,000 C 

18. Prádelna 1,000 A 

19. Prádelna 1,000 H 

20. Prodavač pekárna 1,000 H 

21. Prodavačka-bufet 1,000 H 

22. Prodavačka-bufet 0,875 H 

23. Prodavačka-bufet 0,75 H 

24. Prodavačka-pekařka 1,000 H 

25. Referentka studijního oddělení 1,000 N 

26. Správce HC 1,000 H 

27. Účetní 1,000 M 

28. Účetní 0,940 M 

29. Údržba 1,000 H 

30. Údržba 1,000 M 

31. Údržba 1,000 H 

32. Údržba 1,000 H 

33. Úklid 1,000 H 

34. Úklid 1,000 M 

35. Úklid 1,000 M 

36. Úklid 1,000 H 

37. Úklid 0,500 H 

38. Úklid 1,000 C 

39. Úklid 1,000 C 

40. Úklid 1,000 H 

41. Úklid 1,000 H 

42. Úklid 1,000 H 

43. Úklid 1,000 C 

44. Pracovník doplňkové činnosti 1,000 M 

45. Vedoucí ekonomického úseku 1,000 T 

46. Vedoucí provozního úseku 1,000 M 

47. Vedoucí školního stravování 1,000 L 

48. Vrátný 1,000 H 

49. Vrátný 1,000 T 

50. Vrátný 1,000 M 

51. Vrátný 1,000 L 

52. Vrátný 1,000 H 

53. Vrátný 1,000 L 

54. Vrátný 1,000 M 

55. Vrátný 1,000 H 

56. Zásobovač, bezpečnostní referent, 

školník 

1,000 M 

57. Zásobování-sklad 1,000 L 
 

 

Legenda 

A bez vzdělání 

C základní vzdělání 

H vyučen 



 
 

K střední všeobecné vzdělání 

L střední odborné vzdělání 

M vzdělání s maturitou 

N vyšší odborné vzdělání 

T vysokoškolské vzdělání 

 

4. Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku 
 

4.1 Počty přihlášených a zapsaných uchazečů ke studiu do 1. ročníku 
 

Kód oboru Název oboru Délka studia Počet uchazečů Zápisový lístek 

odevzdalo Celkem 

přihlášeno 

Celkem přijato 

65-42-M/01 Hotelnictví 4 118 95 51 

29-53-H/01 Pekař 3 15 15 5 

29-54-H/01 Cukrář 3 49 41 21 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 3 76 73 39 

41-53-H/02 Jezdec a 

chovatel koní 

3 36 29 22 

66-51-H/01 Prodavač 3 39 35 14 

65-51-E/01 Stravovací a 

ubytovací služby 

3 21 21 9 

29-51-E/01 Potravinářská 

výroba 

3 12 12 8 

23-51-E/01 Strojírenské 

práce 

3 12 12 11 

78-62-C/01 Praktická škola 

dvouletá 

2 5 5 5 

64-41-L/51 Podnikání 2 43 38 28 

Celkem 426 376 213 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 

Z celkového počtu 426 podaných přihlášek bylo přijato 376, 50 uchazečů nebylo přijato ke 

studiu, 213 žáků odevzdáním zápisového lístku.  

 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

5.1 Celkový prospěch žáků za uplynulý školní rok 

  
Počet žáků 

k 30. 6. 2023 

Celkový prospěch k 30. 6. 2023 Zanechalo 

studiua s vyznamenáním prospělo neprospělo neklasifikováno 

      

 

5.2 Hodnocení ukončení studia (maturitní a závěrečné zkoušky) 
 

Druh 

zkoušky 

Počet žáků 

v posledním 

ročníku 

Opravný 

termín 

Náhradní 

termín 

Prospěch u zkoušky 

s 

vyznamenáním 

prospělo neprospělo 

MZ 36 13 1 3 18 13 

ZZ 81 9 5 6 74 1 

 



 
 

5.2.1 Statistické výsledky MZ 
 

Třída 2.D 4.E 4.F celkem 

V 1. ročníku 11 18 12 41 

V posl. ročníku 9 16 10 35 

Přihlášeno k MZ (i opravné) 9 16 10 35 

Neukončilo záv. ročník   1  

Hodnocení u MZ  

S vyznamenáním 1 2 0 3 

Prospělo 3 9 8 20 

Neprospělo 5 4 2 11 

Konalo 9 15 10 34 

 

Žáci maturují ve společné části z didaktických testů CJL a volitelného předmětu – AJA/MAT 

s hodnocením uspěl/neuspěl. 

 

V profilové části maturují z praktické zkoušky z odborných předmětů – obor hotelnictví: 

ekonomika, cestovní ruch, obor podnikání: ekonomika, účetnictví. Předměty CJL a AJA se 

konají ve formě písemné a ústní jako vázané profilové zkoušky.  

 

MZ v jarním termínu proběhly v termínech: didaktické testy 2. 5 a 3. 5. 2023, písemné práce 

z jazyků 19. 4. a 20. 4. 2023, praktické zkoušky 16. 5. 2023 a ústní zkoušky 17. – 19. 5. 2023 

Maturitní zkoušky v podzimním termínu: didaktické testy 4. 9. a 5. 9. 2023, písemné práce 12. 

9. 2023, praktické a ústní zkoušky 13. 9. 2023 

 

 

5.2.2 Hodnocení praktické části MZ a ZZ 

Praktická část závěrečných a maturitních zkoušek jednotlivých oborů je postavena na prověřené 

jak praktických znalostí, tak i dovedností jednotlivých žáků.  

Praktická část závěrečných i maturitních zkoušek navazuje na písemnou část.  

 

Praktická zkouška je u MZ povinná pro všechny žáky a je jednou z 5 zkoušek hodnocených 

známkou. ZZ probíhají v písemné, praktické a ústní části. 

 

5.3 Výchovné poradenství 

Ve spolupráci s metodičkou prevence byly zajištěny přednášky a besedy k problémovým 

tématům, jednalo se o zneužívání návykových látek a závislostní jednání a chování. Ve 

spolupráci se školní psycholožkou byly prováděny pohovory a šetření ve třídách, jejich cílem 

bylo odhalování projevů nepřátelství, diskriminace, šikany, násilí a jiných negativních jevů na 

škole.  

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byly poskytovány konzultace a pomoc při 

vyhledávání vhodných stylů učení a pomůcek ve spolupráci se školní psycholožkou 

a výchovnou poradkyní. 

 

Žáci 

Druh činnosti       počet konzultací 

Konzultace v osobních problémech      20   

Specifická činnost se znevýhodněnými žáky    10 



 
 

Výchovné problémy žáků       27 

Kariérové poradenství       10 

Práce se třídami (1 konzultace=1 třída)     20 

 

Rodiče 

Individuální konzultace       34 

 

Pedagogové 

Individuální konzultace       10 

 

 

5.3.1 Minimální preventivní program 
 

Vztah mezi žáky a učiteli 

Celoročně vyvíjíme snahu o budování příznivého klimatu a vzájemné úcty, respektu a tolerance 

mezi žáky a pedagogy. Řešili jsme několikrát porušení školního řádu v této oblasti, nejdříve 

pohovorem se žákem a domluvou, případně dalšími kázeňskými opatřeními, která jsou uvedena 

ve školním řádu. 

 

Vzájemný vztah mezi žáky 

Pro žáky 1. ročníků byly realizovány adaptační aktivity a adaptační kurz, kdy se vzájemně 

seznamovali žáci a třídní učitelé, učili se spolupracovat a řešit problémy. Adaptačních aktivit i 

kurzů se účastní i výchovný poradce a metodik prevence. Žáci mají možnost se s nimi seznámit 

a v případě potřeby je vyhledat a požádat o pomoc.  

Špatné vztahy mezi žáky jsme zaznamenávali zejména ve třídách učebních oborů, jednalo se 

převážně o slovní útoky. Na budování dobrých vztahů pracovali s třídními kolektivy třídní 

učitelé v rámci třídnických hodin. Spolupracovali jsme také se Střediskem výchovné péče 

Kroměříž – třídní klima a vzájemné vztahy. Kázeňské prohřešky v této oblasti byly řešeny 

pohovory se žáky, případně dalšími kázeňskými opatřeními, která jsou uvedena ve školním 

řádu. 

 

Docházka a omlouvání nepřítomnosti 

 

Poruchy chování dětí a mládeže 

Žáci s poruchami chování dají obvykle doporučení z PPP, SPC apod., kde je i doporučení, jak 

se žáky pracovat. Nezbytná je však vzájemná spolupráce školy a rodičů a jednotné působení na 

žáky. V minulém školním roce byla v této oblasti významná spolupráce školní psycholožky se 

žáky s poruchami chování, třídními učiteli, učiteli a také s rodiči. 

 

Oblast šikany 

Ve školním roce 2022/2023 jsme řešili podezření na šikanu, ale jednalo se spíše o nevhodné 

chování mezi žáky. Proběhly pohovory se žáky, třídní učitelé a školní psycholožka pracovali 

se žáky v třídnických hodinách na posílení vzájemných vztahů a toleranci. 

 

 



 
 

Problematika alkoholismu a kouření 

Opakovaně se potýkáme s problematikou kouření. Byl zaznamenán výrazný vzestup používání 

elektronických cigaret. Pro žáky byla realizována velmi zajímavá beseda o zneužívání 

návykových látek, kouření a alkoholu. Beseda bývá žáky velmi kladně hodnocena, ale přesto 

se s touto problematikou neustále potýkáme. Problémy s alkoholem jsme řešit nemuseli. 

 

Problematika zneužívání návykových látek 

Vyskytuje se množství látek, které nejsou zakázané, ale přesto jejich užívání „problematické“. 

Spolupracujeme s PPP Kroměříž. V této oblasti proběhlo také vzdělávání pedagogických 

pracovníků. 

 

Záškoláctví 

V této oblasti se potýkáme s největšími problémy. Setkáváme se i se záškoláctvím, které je 

s vědomím rodičů. Někteří žáci odmítají přebírat odpovědnost za své chování a jednání. 

Snažíme se angažovat rodiče a přenášet na ně díl zodpovědnosti. Nepřítomnost ve škole se často 

odrazí ve výsledcích vzdělávání žáků. Rodiče mají přístup do aplikace Bakalář a mohou 

sledovat docházku do školy a klasifikaci svých dětí. 

 

5.4 Výchovná opatření 
 

Třída Pochvaly a ocenění    Vyloučení 

PTU Pozn. PŘ NTU DTU DŘ PV V 

1. 1.A   1 5 5 2 2  

2. 1.B 1  1 9 8 1 2 1 

3. 1.C 1  6 3 5    

4. 1.D   4 4 9 1   

5. 1.E 9  10 1 5 3   

6. 1.F   4  3 1   

7. 1.H 3  6 3 5    

8. 1.KL   2 2 4 4 1  

9. 1.MU 1 1  2     

10. 1.P 12  2      

11. 1.R   2      

12. 2.A 1  2 3 8 5   

13. 2.B   5 2 15 3 1  

14. 2.C 24  2 2 2  1  

15. 2.D 1  3 2     

16. 2.E 6  1 1 1    

17. 2.F 22  9 8 4 2 1  

18. 2.G         

19. 2.H 2  1  1 1   

20. 2. KLM 3  1 3 4    

21 2.R   4      

22. 3.A   1 13 10 3   

23. 3.B 5  3 6 2 1   

24. 3.C   8  3 1   

25. 3.E 20  1  3    

26. 3.F 3  4 5 3 4 1  

27. 3.KL 1  2 1 4 1   

28. 3.MU 4  2 5 5 5 3  

29. 3.P   3 2   1  

30. 4.E 6  7 2     

31. 4.F 6  2  1    



 
 

 

5.5 Stupně z chování na konci školního roku 
 

Stupeň počet 

1 – velmi dobré 413 

2 – uspokojivé 13 

3 - neuspokojivé 3 

 

 

5.6 Absence 
 

Klasifikační 

období 

Počet Průměr na žáka Z toho 

neomluvených 

% ze všech 

zamešk. hodin 

1. pololetí 41 597 85,59 2,37 2,77 

2. pololetí 39 134  83,62 1,76 2,10 

 

 

5.7 Statistika Školního poradenského pracoviště 
 

Ve školním roce 2022/2023 byli evidování žáci: 

 

- se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

- vzdělávání dle individuálního vzdělávacího plánu (IVP) 

- s přiznaným uzpůsobením podmínek konání MZ, ZZ (PUP) 

- s nárokem na poskytován jazykové přípravy 

- s doporučenou pedagogickou intervencí 

- mimořádně nadaní        

- s podporou asistenta pedagoga 

 

Žáci měli platné doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se 

speciálními vzdělávacími potřebami zpracovaného KPPP, či SPC. 

 

Během celého školní roku probíhaly odborné intervence žáku se specifickými poruchami učení 

a chování.  

Veškeré případy individuálních vzdělávacích plánů a podpůrných opatření, byly konzultovány 

s rodiči, pedagogy a pracovníky školního poradenského pracoviště včetně ředitelky školy. 

Všichni pedagogové byli, informováni v pravidelných intervalech o vzdělávání žáků, kteří byli 

ohroženi školním neúspěchem, navrhovaly se další vzdělávací postupy pedagogům i rodičům. 

Se žáky individuálně pracovala výchovná poradkyně a školní psycholožka.  

Bylo vystaveno tři IVP a několik podpůrných opatření. 

Hodnocení efektivity bylo zasláno na PPP Kroměříž a SPC Kroměříž. Nebyl zaznamenán 

případ mimořádně nadaného žáka s potřebou úpravy učiva, pouze na úrovni individuálního 

přístupu.  

V rámci kariérového poradenství, byly žákům poskytovány informace v otázkách profesní 

orientace v souladu s jejich zájmy a předpoklady pro další studium a s perspektivou na trhu 

práce. 

Podle požadavků byly poskytovány individuální konzultace pro žáky a rodiče po celý školní 

rok. Všichni byli informováni o studijních možnostech informačními materiály. Byla 



 
 

poskytována pomoc při vyplňování přihlášek na školy.  Ve škole proběhly besedy 

s pracovnicemi Úřadu práce pro maturitní ročníky, pro třetí ročníky učebních oborů. 

 

6. Další vzdělávání pracovníků 
 

6.1 Výčet studií, kurzů, seminářů, školení a stáží UTV 
 

Pedagogičtí pracovníci 

Odborné gastro  8  

Jazykové  2 

Pro TU  3  

ZŘ   4 

Prevence           64 

Nepedagogičtí pracovníci 

Ekonomické    8 

Odborné gastro  6 

7. Aktivity a prezentace školy 
 

Školní rok byl na aktivity a prezentaci školy velmi pestrý. K tradičním akcím, které škola 

pořádá přibyly nové činnosti, a tak mohla vzniknout řada zajímavých projektů. 

 

Adaptační pobyt pro nastupující první ročníky maturitních oborů 

Adaptační pobyt na rekreačním středisku KOPÁNKY v Bílých Karpatech pro žáky 1. ročníku 

oboru HOTELNICTVÍ A CESTOVNÍ RUCH se konal ve dnech 31. 8. - 2. 9. 2022. Celkem se 

ho zúčastnilo 38 studentů a 5 pedagogů. Program si opět zajistili sami učitelé. Hlavní 

organizátor byl náš učitel tělesné výchovy Mgr. Otakar Klímek. Připravil pestrý program - 

studenti se při něm nejen seznámili, ale naučili se i spolupráci a toleranci. Museli společně čelit 

prvním problémům a nacházet jejich řešení. Seznámili se i se svými třídními učiteli, kteří tento 

adaptační pobyt absolvovali společně se svými studenty. 

 

Exkurze Zemský hřebčín Tlumačov 

Žáci druhého a třetího ročníku oboru jezdec a chovatel koní se zúčastnili 22. 9. 2022 exkurze 

v Zemském hřebčinci Tlumačov. Za krásného zářiového počasí viděli Základní zkoušky 

chladnokrevných hřebců a zahájení 60denního testu.  

 

  
Fotografie žáků oboru jezdec a chovatel koní v hřebčinci Tlumačov  
 



 
 

Soutěž tradičních zápřeží 

24.9. jsme se podíleli na soutěži tradičních zápřeží, která probíhala i v Podzámecké zahradě. 

Naši žáci oboru jezdec a chovatel koní pomáhali s přípravou; poskytovali jsme také materiál, 

který používáme při pořádání jezdeckých závodů. 

 

Projekt BUGS 

Projekt BUGS, zaměřený na ekologii, zahrnuje partnery z Belgie, Itálie, Maďarska, 

Portugalska, a Španělska. 26.-29.září proběhlo setkání v Belgii, v městě Turnhout; jeho 

tématem bylo zpracování odpadů. Účastníci se dozvěděli nejen o zpracování běžného odpadu, 

ale i nových možnostech recyklace a vyzkoušeli si i nové tvůrčí možnosti (využití staršího 

oblečení, papíru), jak lze zpracovávat nestandardní potraviny ze supermarketů apod.  

 

13. – 19. listopadu někteří učitelé a žáci se zúčastnili v rámci projektového setkání pořádaného 

Istituto Professionale Statale Servizi Alberghieri e Rostorazine „Costa Smeralda“ v Arzacheně 

na Sicílii. Hlavní náplní bylo eko zemědělství a udržitelné zpracování potravin. Žáci si 

vyzkoušeli biofarmaření, sázení bylinek, stavění hotelů pro hmyz a další aktivity. 

 

Ve dnech 13. - 17. března se konala mobilita v rámci projektu BUGS Erasmus+ do Portugalska, 

na ostrov Madeira. Mobility se zúčastnili 3 vyučující a 4 žáci. Tématem této mobility byla 

biodiversita okolí zúčastněných škol. Žáci každé zúčastněné školy si připravili dvě prezentace 

na toto téma, které prezentovali ostatním. Cílem bylo navrhnout a částečně i zrealizovat 

zlepšení výše zmíněné biodiversity na školním pozemku a okolí. Dalším cílem bylo zapojení 

tohoto tématu (ekologie celkově) do výuky na škole. Program mobility byl plný různých aktivit, 

od prezentace žáků a vyučujících, po poznávací zájezdy po ostrově. V rámci této mobility jsme 

navštívili hlavní město a jeho okolí, botanickou zahradu, chráněné oblasti kolem nejvyšších 

vrcholků ostrova (1830 m. n. m.) a v neposlední řadě také pobřeží na palubě lodi. Při této 

příležitosti jsme také viděli mnoho delfínů, kteří se zde zdržují. Mimo výše zmíněné aktivity, 

zde bylo i mnoho aktivit na vzájemné seznámení a prolomení jazykových bariér, protože jak již 

bylo zmíněno výše, nacházelo se zde mnoho škol z různých zemí EU (Portugalsko, Maďarsko, 

Španělsko, Belgie, Česká republika, Itálie). 

 

Domov mládeže Dračí lodě 

28.9. pořádal Domov mládeže pro studenty 1. ročníků akci Dračí lodě, která se konala 

v loděnici Kojetín.  Na DM se žáci seznámili s technikou pádlování, byli poučeni s pravidly 

chování na vodě, zacházení s dračí lodí, pádly. Potom si studenti vyzkoušeli jízdu na povodí 

Moravy. 

 

Dny Zlínského kraje 

Naše škola se pravidelně účastní akce Dny Zlínského kraje, kde má stánek, který prezentuje 

školu svými výrobky. Je zde možnost ochutnat různé druhy chlebů, dát si langoš, vdolek, 

vyzkoušet si zdobení perníčků, nebo se podívat na ukázky carvingu. Floristky nabízely krásné 

podzimní nebo dušičkové dekorace a vazby. 

 

Veletrh vzdělávání 



 
 

6.10. 2023 měla naše škola stánek na Veletrhu vzdělávání, která se koná v kroměřížském Domě 

kultury. Naši pedagogové i žáci poskytli všem zájemcům informace o možnostech studia na 

Střední škole hotelové a služeb Kroměříž. 

 

Mezinárodní den kávy 

Tento den má sloužit k oslavě pití kávy a napomáhat podpoře kávy produkované a prodávané 

podle standardů hnutí Fairtrade. Na naší škole jsme se k oslavě pití kávy také připojili. Žáci 

naší školy pod vedením Mgr. Andrey Mišurcové po celý den připravovali různé druhy káv. 

Součástí této akce byla také výstava Kávová krize, která nám přiblížila životy pěstitelů kávy. 

 

Jablečný den 

Naše škola se zapojila do akce pořádané městem Kroměříž – Jablečný den. Byla zde možnost 

ochutnat výrobky z jablek, které připravili žáci naší školy. 

 

Projekt SPACE 

První setkání projektu SPACE, který je zaměřen na sport a partnerské školy jsou z Itálie, Polska, 

Portugalska, Rumunska a Velké Británie, proběhlo ve školním roce 2022-23  

17. – 20. 10. 2022 v Oradei v Rumunsku. Studenti i vyučující se zapojili do aktivit připravených 

hostitelskou školou, mimo jiné i rafting a lezení po skalách. Součástí setkání bylo i setkání 

s Mihai Nesu, bývalým profesionálním fotbalovým hráčem, který utrpěl vážné zranění a 

následně se rozhodl založit centrum pomoci pro děti a mladé lidi s postižením. 

 

Baristický kurz  

Pro zájemce z řad žáků pořádá škola Baristický kurz pod licencovaným lektorem CBA p. 

Tomášem Zahradilem. Žáci získají základní dovednosti techniky, výroby a přípravy kávy 

espresso a cappuccino, kurz je zaměřen na práci s profesionálními pákovými kávovary a 

profesionálních mlýncích kávy. 

 

Moravský pohár 2022 

Ve dnech 24.-25.10.2022 se v prostorách naší školy konal 19. ročník soutěže „Moravský pohár 

2022“. 

Ředitelka školy Mgr. Ivana Hašová byla současně ředitelkou letošního ročníku soutěže. 

Odborným garantem a patronem soutěže byla AKC ČR pobočka Brno a hlavním partnerem 

podobně jako v předchozích letech společnost IREKS ENZYMA, s.r.o.  

V letošním roce měla dvoučlenná družstva, kterých bylo celkem osm, složená ze samých děvčat 

připravit: jedno nebo víceposchoďový dort do celkové hmotnosti 8 kg na volné téma, 3 druhy 

dezertů a dále dekorační výrobek, který byl zhotoven z jedlých materiálů, např. čokoláda, 

karamel, modelovací hmoty. Vysoký stupeň náročnosti úkolů byl čas, který měly soutěžící na 

splnění svých soutěžních disciplín. V prvním dnu měly 4 hodiny a druhý den 3 hodiny. Celkem 

tedy mohly na svých výrobcích pracovat 7 hodin. Při překročení limitu se tvrdě trestalo – 

trestnými body. Důležitý pro porotu byl také ale nápad celé cukrářské kompozice, vzhled 

výrobků, hygiena během práce a zejména chuť, která také ovlivňovala výsledek celého 

hodnocení. Na 3. místě se umístila Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, 2. místo patřilo 

Střední škole Charbulova, Brno a vítězství patří Střední škole gastronomie, hotelnictví a 

lesnictví Bzenec, která bude pořádat příští jubilejní 20. ročník. 



 
 

 

Biofarma Nětčice 

V rámci projektu Erasmus+ přípravy projektového setkání v Itálii zaměřeného na ekologii – 

ekozemědělství a ekopotraviny, navštívili někteří učitelé a žáci biofarmu v Nětčicích. 

 

Exkurze do Vinařství Hruška v Blatničce 

 

Žáci gastronomických oborů navštívili vinařství Víno Hruška. Sommelier Marek Jestřábík 

provázel žáky po vinicích, seznámil je s historií vinařství, moderní a šetrnou výrobou vína a 

jeho skladování, následovala prezentace ke klasifikaci a třídění vín s malou degustací několika 

vzorků odrůdově charakteristických vín z této oblasti. 

 

Workshop pro základní školy 

Žáci 4. ročníku připravili Workshop pro základní školy z Kroměříže a okolí. V odborných 

učebnách si žáci základních škol mohli vyzkoušet nachystané činnosti související s prezentací 

nabízených oborů školy. 

 

Zpracování kachny v moderní gastronomii 

V kuchyni školní hotelové restaurace proběh kurz zpracování kachny v moderní gastronomii, 

který vedl p. Zdeněk Datinský. Žáci si zkusili připravit menu o čtyřech chodech. Vaření bylo 

pro žáky velkým přínosem a mělo velmi pozitivní ohlas. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Žáci při práci               Úprava kachny, jako hlavního chodu 

  

 

Vánoční pohár Brno 

Soutěž pořádala Střední škola Brno, Charbulova v hotelu International Brno, a.s. Velký úspěch 

na své první soutěži sklidila Nikola Hrušková. V kategorii sommeliér proměnila nejprve své 

znalosti ve vědomostním testu a dále v servisu šumivého vína od firmy Bohemia sekt s.r.o., ke 

kterému přiřadila a doporučila vhodné pokrmu k menu. 

V kategorii barman naši školu reprezentovaly „nové tváře“ a to Lucie Rožnovjáková a Marie 

Vetchá. Soutěž začala znalostním testem a následovala příprava míchaných nápojů.  

 

Nestlé Holešov 

Žáci oboru cukrářské a kuchařské práce se zúčastnili exkurze do Nestlé Holešov, kde byli 

seznámeni s provozem továrny na cukrovinky. 



 
 

 

Den otevřených dveří 

2. a 3. prosince probíhaly na naší škole, stejně jako na ostatních středních školách v Kroměříži 

Dny otevřených dveří. Návštěvníci se mohli seznámit s obory, které se na naší škole učí, 

prohlédnout si odborné učebny, popřípadě si koupit výrobky studentských společností. 

K zhlédnutí byly i ukázky práce našich žáků. 

 

Charitativní bazar DARUJ RADOST 

Ve dnech 13. a 14. prosince probíhal ve společenském sále charitativní bazárek Daruj radost 

pro školu i veřejnost. Pracovníci a žáci školy přinesli věci, které se pak prodávaly. Výtěžek byl 

věnován na léčbu těžce nemocného děvčátka. 

 

Vánoční fotbalový turnaj 

V předvánočním týdnu proběhl tradiční Vánoční fotbalový turnaj, do kterého se zapojily 

družstva z jednotlivých tříd. O organizaci se postarali učitelé tělesné výchovy. 

 

Vánoční krmení koní 

24. prosince pořádají paní mistrové a žáci oboru jezdec a chovatel koní v Hubertcentru tradiční 

Vánoční krmení koní, které je určené široké veřejnosti. Tato akce přiblíží praxi zájemcům o 

studiu tohoto oboru, děti se mohou svést na koni, nebo je nakrmit doneseným ovocem či 

zeleninou. 

 

Lyžařský kurz 

Pro zájemce z řad žáků byl zorganizován lyžařský kurz v lyžařském středisku na Kohútce, který 

proběhl 22. – 27. ledna. Žáci byli rozděleni podle svých schopností do skupin tak, aby si kurz 

užili a zároveň se něčemu naučili. 

 

Hřebčinec Tlumačov 

Žáci oboru jezdec a chovatel koní uskutečnili exkurzi do hřebčína v Tlumačově, kde byli 

seznámeni s průběhem předvýběru hřebců do plemenitby. Žáci měli možnost vidět 9 mladých 

hřebců, kteří byli předvedeni v zootechnickém postoji, následně byli měřeni a posuzováni. Na 

tvrdé desce za halou se hřebci předváděli v kroku a klusu. 

Vyvrcholením celé akce byly skoky hřebců ve volnosti. Žáci bedlivě pozorovali jednotlivé 

hřebce a sami pro sebe si je hodnotili. 

Vzhledem k tomu, že celý den v Tlumačově byl ze strany pořadatele velmi dobře připraven, 

měli žáci možnost vidět jen to nejlepší. Všech 9 hřebců bylo předvybráno do 2. kola, které se 

pořádá v Písku. 

Exkurze se účastnila i bývalá paní mistrová, paní Draha Hánečková, což žáky velmi potěšilo 

 

Soutěž O Priessnitzův dortík 

25. ledna se žáci oboru cukrář zúčastnili 18. ročníku cukrářské soutěže o Priessnitzův dortík. 

Soutěžící museli zhotovit slavnostní dort s tématem Dívkám, ženám a slečnám k narozeninám, 

dále zde byla disciplína zdobení perníků glazurou a zhotovení modelových figurek. 

 

Kurz společenského tance 



 
 

Ve dnech 4. 1. – 28. 2. probíhal pro přihlášené žáky školy ve Společenském sále vždy ve středu 

od 15:00 do 17:00 hod kurz společenského tance po vedením TK Swing. Zakončený byl 

prodlouženou. 

 

Kurz studené kuchyně 

Ve dnech 6. - 8. 2. 2023 proběhl na Střední škole hotelové a služeb kurz studené kuchyně pod 

vedením lektora Zdeňka Datinského, kuchaře Molo restaurant Lipno, kterého se zúčastnili žáci 

učebních oborů KUCHAŘ - ČÍŠNÍK, maturitního oboru HOTELNICTVÍ a několik 

zaměstnanců kuchyně školy. 

V prvním dnu se věnovali přípravě a marinování mas, ryb, paštik, zeleniny a gelů 

připravovaných z ovoce. Dále tepelné úpravě mas metodou sous-vide a zauzením. 

Druhý den připravovali pěny ze žloutků, lososa, různé druhy ochucených majonéz, chipsů, 

dressingů. Dále připravovali sladké dezerty brownie, cheesecake, griliáš a pomerančovou 

drobenku. 

Třetí den se připravil tatarák, dohotovovala se masa, zelenina, ovoce a dezerty. Míchaly se 

saláty, chystaly se různé druhy kanapek. Jednotlivé pokrmy se chystaly k servisu finger food.  

Vyvrcholením třetího dne byl slavnostní raut pro rodinné příslušníky, které si účastníci kurzu 

pozvali. 

Kurz studené kuchyně byl velkým přínosem pro žáky i zaměstnance školy a setkal se s velkým 

ohlasem. 

 
Účastníci kurzu studené kuchyně 

 
 

Reprezentační ples školy 

Dne 24. 2. 2023 se na naší škole uskutečnil po téměř tříleté pauze reprezentační ples. Tématem 

plesu bylo „Ledové království“. Za hladký průběh akce zodpovídala garantka akce paní učitelka 

Mgr. Andrea Mišurcová a její tým maturantů ze třídy 4.E. Součástí plesu bylo slavnostní 

pasování maturantů ze tříd 4.F - hotelnictví a cestovní ruch, a 2.D - podnikání. 

 

Příprava společenského sálu na ples         Žáci, kteří se účastnili školního plesu 



 
 

 

Koktejlová soutěž 

Dne 1. 3. 2023 se po tříleté odmlce v prostorách Střední školy hotelové a služeb Kroměříž 

uskutečnil 22. ročník Kroměřížské koktejlové soutěže pod záštitou České barmanské asociace 

z. s. Soutěžilo se tentokrát ve dvou kategoriích - Junior Cocktail Competition a Junior Mistr 

Kávy. 

V kategorii Junior Cocktail Competition poměřilo své dovednosti 17 studentů středních škol z 

celé ČR, kteří měli za úkol připravit 3 porce Fancy Cocktail dle vlastních originálních receptur 

a 1 porci Classic Cocktail - Gin & Tonic. V kategorii Junior Mistr Kávy soutěžilo 10 

soutěžících, kteří měli za úkol připravit espresso, cappuccino a 1 volný nápoj dle svého výběru. 

 

Gastro Kroměříž 2023 

8. 3. 2023 byl ve společenském sále SŠHS Kroměříž zahájen 9. ročník mezinárodní 

gastronomické soutěže Gastro Kroměříž 2023. Soutěže se v letošním roce účastní 55 

soutěžících. Velmi se těšíme na to, co nám naši mladí soutěžící předvedou. Kuchaři mají za 

úkol připravit 4 porce moderního pokrmu, jehož základní surovinou je vepřová kotleta bez 

kosti. 

Cukráři připravují slavnostní cupcakes na téma karneval.  

Úkolem baristů je připravit 2 druhy kávy a soutěž sommelierů se skládá z vědomostního testu 

a servisu vína. 

 
Reprezentantka SŠHS Kroměříž 

 

Ponožková výzva 

21. 3. je Světový den Downova syndromu, žáci se zapojili do ponožkové výzvy, aby se do 

povědomí žáků dostaly informace o tomto onemocnění. 

 

Gastro Krásno cup 2023 

5.dubna jsme se zúčastnili 14. ročníku soutěže Gastro Krásno cup 2023 v Přerově, kterou 

pořádala Střední škola gastronomie a služeb Přerov ve spolupráci s AKC ČR-pobočka 

Brno.Soutěžili zde studenti škol s gastronomickým zaměřením v soutěžních oborech Kuchař-

kuchařka a Číšník-servírka. Naše škola se účastnila v kategorii kuchařů, reprezentovala nás 

Miluška Tomečková ze třídy 2.B. Soutěžním úkolem byla příprava 4 porcí moderního teplého 

pokrmu s použitím hlavní suroviny – vepřové krkovice ve dvou technologických úpravách s 

lehkou a těžkou přílohou. 

 

Piešťanský pohár Ludovíta Wintera 

Soutěž mladých barmanů, čokolatiérů, teatenderů a baristů. Soutěž pořádá Hotelová akadémia 

L´udovíta Wintera. Soutěže se zúčastnilo 90 soutěžních studentů z 30 odborných škol. 



 
 

 
Výherci Piešťanského poháru Ludovíta Wintera 

 

Projekt Erasmus 

Ve dnech 17. - 21. dubna 2023 jsme se zúčastnili již pátého krátkodobého setkání v rámci 

projektu Erasmus, tentokrát v Čenstochové v Polsku. Hlavní téma sportovní mobility bylo 

ukryté pod názvem „Sportovní pyramida“. Mobility se zúčastnili partneři ze středních škol 

v Portugalsku, Itálii, Anglii, Rumunsku a Polsku. Hostitelská škola připravila v průběhu týdne 

opravdu bohatý program. Naše čtyři studentky, které se projektu účastnily, si rozvíjely 

schopnosti komunikovat v angličtině s ostatními studenty, účastnily se sportovních a kulturních 

aktivit, turistických a poznávacích zájezdů. Proběhlo zajímavé setkání s polským 

reprezentantem v atletické disciplíně rychlostní chůze Jakubem Jelonkem, navštívili jsme 

významné poutní místo v Čenstochové Jasnou Horu, absolvovali jsme výlet do překrásného 

města Krakov, vyšlápli si na Sokolí horu. Dalšími sportovními aktivitami byla utkání ve fotbale, 

volejbale, bowlingu, náročný byl i aqua aerobic.Naše žákyně obsadily za své výkony stříbrné 

místo. 

 

Kouzlení z perníku 

20. dubna jsme se zúčastnili soutěže Kouzlení z perníku, která se konala na SŠGS v Nové Pace 

a byl to již její 10. ročník. Naše reprezentantky zde dosáhli vynikající úspěch. Michaela 

Prášilová ve své kategorii zvítězila – umístila se ve zlatém pásmu a Martina Pospíšilová byla 

čtvrtá – stříbrné pásmo. 

 

Majáles 

28.dubna se konal letošní městský Majáles. Tantokrát byly tématem muzikály. Zúčastněné 

střední školy města Kroměříže se setkaly v 10.00 hodin na Hanáckém náměstí, kde bylo možno 

rozpoznat, jaký konkrétní muzikál ta která škola představuje.  

Naše škola si vybrala téma "High School Musical", a proto hlavním bodem byly barvy, a to 

červená, bílá a černá.  

Po krátkém soustředění se školy vydaly průvodem na Velké náměstí, kde se na podiu 

odehrávala vystoupení jednotlivých škol. Vítězem se stala porotou oceněná Střední škola 

veterinární se svým vystoupením "Showman", ale naše škola roztleskala náměstí svými 

melodiemi, a i když se neumístila na prvních třech místech, své fanoušky si získala.  

V našem programu vystupovali žáci tříd 2.F, 1.E a 1.F.  Celé vystoupení včetně choreografie 

připravovaly Marie Vejmolová z 1.D a Barbora Paťavová z 2.F. 

 

 



 
 

Den koktejlů 

11. – 12.5. se uskutečnily Dny koktejlů v rámci Mezinárodního dne koktejlů. Dvě žákyně 1. 

ročníku oboru hotelnictví připravovaly nealkoholické nápoje pro žáky, zaměstnance i veřejnost. 

 

Tvoříme pro radost 

12.5. jsme se zúčastnili 10. ročníku soutěže učňů prodavačů – Tvoříme pro radost jiných. Soutěž 

se koná tradičně v Karviné a reprezentovali nás Pavel Kroupa z 1.P a Martina Gáborová ze 2.A. 

 

Sladké opojení a Gasto mánes 

Ve středu 17. května 2023 se ve společenském sále SŠHS Kroměříž uskutečnil 16. ročník 

celostátní soutěže Gastro Mánes & Sladké opojení pro žáky učebních oborů Stravovací 

a ubytovací služby - kuchařské práce a Potravinářská výroba - cukrářské práce. 

Zúčastnilo se celkem šestnáct dvoučlenných družstev z odborných učilišť z Mohelnice, 

Cvrčovic, Hlučína, Brna, Bzence, Nového Jičína a domácí SŠHS Kroměříž.  

Tématem cukrářské soutěže byla „Pohádková sušenka“. Kuchaři předvedli své umění při 

pódiovém vystoupení při přípravě předkrmového salátu s gorgonzolou a fingerfoodu, jehož 

hlavní surovinou byl losos. Soutěž se nesla v duchu přátelské atmosféry, všichni soutěžící 

i jejich vyučující vyzdvihli její vysokou úroveň a organizační připravenost. Čtyřčlenná 

hodnotící komise složená z gastro i cukrářských odborníků nešetřila pochvalami. 

Na prvním stupínku ve Sladkém opojení se umístila dvojice žáků z Bzence, v Gastro Mánes 

těsně zvítězila děvčata z Hlučína. Naše škola si odnesla cenu za 3. místo v cukrářských 

dovednostech, kuchaři byli čtvrtí. 

 

 
Vítězná družstva 

 

Školní jezdecké hry 

Dne 25.5. jsme pořádali pro obor jezdec a chovatel koní Školní jezdecké závody. Účastnili se 

jich žáci prvního a druhého ročníku tohoto oboru. 
 

Staň se hvězdou floristiky 

Žáci oboru prodavač – florista se dne 19. 5. zúčastnili na zámku v Holešově soutěže „Staň se 

hvězdou floristiky“, kterou pořádal Český zahrádkářský svaz Kroměříž. Naši školu 

reprezentovali 4 žáci třídy 1.P oboru prodavač-florista. 

 

 



 
 

8. Údaje o kontrolách a inspekcích 
 

Kontrola KHS Zk 20. 10. 2022 

Dílčí kontrola plnění povinností stanovených v §7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení s § 1 odst. 2 vyhlášky MZ ČR č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory 

a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 

pozdějších předpisů a s příslušnými ustanoveními NV č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví 

podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek kontroly – bez závad. 

 
Veřejnosprávní kontrola 22. 2. 2023 

Předmětem kontroly bylo hospodaření za rok 2020 až 2022 včetně prověrky přiměřenosti 

a účinnosti vnitřního kontrolního systému a zveřejňování nově uzavřených smluv s plněním 

nad Kč 50 000 bez DPH v Registru smluv.  

Rozsah kontroly je dán ustanovením § 11 odst. 4 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Výsledek kontroly – bez závad. 

 

Inspekční činnosti  

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla inspekční činnost ČŠI. 

 

9. Údaje o hospodaření školy 
 

Údaje o hospodaření k 31. 12. 2022 

  
Náklady Kč  Výnosy Kč  

Hlavní činnost  113 578 360,29 113 599 187,87  

Doplňková činnost    12 598 126,16   12 967 996,65 

 

Zisk z hlavní činnosti činil 20 827,58 Kč, zisk z doplňkové činnosti činil 369 870,49 Kč. 

Celkem byl hospodářský výsledek zisk ve výši 390 698,07 Kč. 

V rámci schválení Zprávy o hospodaření školy Radou zlínského kraje bylo rozhodnuto 

o rozdělení hospodářského výsledku následovně: 1353 881,74 Kč bylo použito na úhradu 

ztráty z doplňkové činnosti, která vznikla v roce 2020. Do rezervního fondu bylo přiděleno 

26 816,33 Kč. 

V roce 2022 bylo ze státního rozpočtu poskytnuto celkem 80 340 306,00 Kč na platy 

pedagogických, nepedagogických pracovníků, OON a ostatní neinvestiční výdaje dále jen 

„ONIV“. Prostředky byly vyčerpány v celkové výši 80 340 306,00 Kč. 

Paragraf 
Mzdové 

prostředky 

v tom 
ONIV   odvody 

ONIV 

přímé   

ONIV přímé 

celkem 

Limit 

počtu 

zaměstn

anců Platy OON 



 
 

§ 3127 

SŠ 
41 953 674 41 257 674 696 000  14 770 248    917 147 57 641 069 X 

§ 3141 

Stravování 
5 119 141 5 119 141          0    1 832 653      55 293       7 007 087 X 

§ 3147 

DM 
11 468 869  11 468 869         0    4 170 296     52 985     15 692 150 X 

Celkem 58 541 684 57 845 684  696 000  20 773 197  1 025 425     80 340 306  

 
 

 

ONIV provozní 

Zřizovatelem byl poskytnut příspěvek na provoz v celkové výši 10 933 000,00 Kč.  

Náklady na energii 3 400 721 

Spotřeba materiálu 450 980 

Opravy a revize 1 969 955 

OCHP 156 455 

Ostatní služby  771 069 

Pořízení dlouhodobého drobného 

majetku 
0 

Odpisy dlouhodobého majetku 4 183 820 

Celkem 8 933 000 

10. Domov mládeže  
Hlavním účelem Domova mládeže je: 

• poskytovat žákům středních škol a studentům vyšších odborných škol ubytování 

• poskytovat výchovně vzdělávací činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost 

středních a vyšších odborných škol 

• vést žáky a studenty k účelnému využívání jejich volného času formou zájmových 

činností 

• zabezpečit stravování žákům a studentům 

Domov mládeže pracuje podle Školního vzdělávacího programu dle zákona č. 561/2004 Sb., § 

5 odst. 2 a 3 o předškolním zařízení, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a § 2 

vyhlášky č. 108/ 2005 Sb.; povinný dokument. ŠVP byl vytvořen za společné účasti 

pedagogických pracovníků domova mládeže. Je rozpracován podle metodiky: „Kroky 

vytváření školního vzdělávacího programu pro domov mládeže“, vydané NIDV v roce 2008, 

autor Bedřich Hájek. 

Celková ubytovací kapacita domova mládeže je 549 lůžek tj. 183 třílůžkových pokojů.  

Domov mládeže sídlí na ul. Pavlákova 3942, kde je ubytovací kapacita a školní jídelna. Sídlí 

zde i vedení domova mládeže – vedoucí vychovatelka. Pro ubytování žáků a studentů se 



 
 

využívalo 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 8 podlaží. Celé 7. patro využívala Střední odborná škola sv. Jana 

Boska pro ubytování svých studentů.  

  

Prioritním pravidlem pro umístění žáků do výchovných skupin bylo, aby žáci jednotlivých škol 

a ročníků (popř. oborů) byli umístění v jedné výchovné skupině či na jednom patře. Důvody 

byli studijní (možnost spolupráce při přípravě na vyučování) a sociální (snadnější navazování 

vztahů na základě známosti ze školy a snadnější adaptace na podmínky života v DM těch 

nejmladších). 

Měsíční úplata za ubytování na osobu činila od září do prosince 2022 1.600 Kč ve třílůžkovém 

pokoji, obsazená dvě lůžka. Měsíční úplata za ubytování na osobu činila 1.450 Kč ve 

třílůžkovém pokoji, plně obsazeném. Od 1. 1. 2023 byla upravená platba za ubytování a ta činila 

1.600 Kč pro všechny ubytované.  

V Domově mládeže pracovalo celkem 16 vychovatelů, 2 asistenti pedagoga /v nočních 

hodinách/. 

Jedna z vychovatelek plnila funkci metodika prevence, která se podílela na tvorbě Minimálního 

preventivního programu DM. Součástí programu je příloha plánovaných preventivních akcí 

a zájmových činností. 

 

Ubytovaní žáci měli možnost využívat veškeré vybavení domova mládeže, společenské 

místnosti s klavírem, domácím kinem, herní konzolí Xbox a stolním tenisem, dále knihovnu, 

keramickou a výtvarnou dílnu a kuchyňku. V odpoledních hodinách bylo možné využívat 

tělocvičnu a posilovnu. Od listopadu 2022 byl DM zapojen do Výzvy č.02_22_003 I Šablony 

pro SŠ a VOŠ OP JAK. Z tohoto programu měla Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 

personální šablonu – školní psycholog. Domov mládeže měl úzkou spolupráci s paní 

psycholožkou Mgr. Hanou Šušlíkovou, která měla vyhrazený čas pro ubytované studenty 

a vychovatelé využívali její služby i pro konzultaci. 

 

Vychovatelé dbali na dodržování bezpečnostních a požárních předpisů, spolupracují s Domovní 

radou, rodiči, učiteli a vedením škol. 

Pokračovalo se ve zkvalitňování materiálně technických podmínek pro ubytované žáky. Pokoje 

1. patra byly vybaveny novými poličkami a obložením za postelemi.  Také celé 6. patro bylo 

vybaveno novými nočními stolky, židlemi a obložením za postelemi. Také na tomto patře byly 

vybaveny vychovatelny novým nábytkem.  

Vedení DM věnovalo pozornost evaluaci podmínek a výsledků své činnosti. Formou 

anonymního dotazování oslovilo ubytované žáky, aby si zpětnou vazbou ověřilo zájem o 

společenské hry.    

V rámci vedlejší hospodářské činnosti se poskytovalo ubytování i stravování organizovaným 

skupinám dětí i dospělých o víkendech a školních prázdninách. 

  

Vybavení domova mládeže (údaje ze zahajovacího výkazu) 
Lůžková kapacita 549 

Celkový počet pokojů 183 

 

 

 



 
 

Budova – ul. Pavlákova – Domov mládeže stav k 31. 10. 2022 
Podlaží Počet 

pokojů 

Počet 

lůžek 

Vychovatelny Klubovny Úklidová 

místnost 

Pronájem 

1. 12  36 1 1 

117 

1  

1.  0 0 0 Knihovna DM 0    

2. 26 78 3 

201,202,221 

4 203,217,220,236 1 

235 

 

3. 29 87 2 

301, 321 

2 

317, 337 

1 

336 

 

4. 29 87 2 

401, 421 

2 

417, 437 

1 

436 

 

5. 29 87 2 

501, 521 

2 

517, 537 

1 

536 

 

6. 29 87 2 

601, 621 

2 

617, 637 

1 

636 

   

7.       SOŠ sv. Jana Boska 

8. 29 87 2 

801, 821 

2 

817, 837 

1 

836 

 

součet 183 549     

 

ŠKOLA 
POČET  

ubytovaných 
% 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 95 
20,18 

Centrum odborné přípravy technické Kroměříž 17 
3,61 

Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž 45 
9,55 

Střední pedagogická škola Kroměříž 138 
29,30 

Tauferova SOŠ veterinární 61 
12,95 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského 25 
5,31 

Střední zdravotnická škola Kroměříž 21 
4,46 

Obchodní akademie Kroměříž 10 
2,12 

Arcibiskupské gymnázium Kroměříž 1 
0,21 

Gymnázium Kroměříž 2 
0,42 

SOŠ svatého Jana Boska 3 
0,64 

Vyšší odborná škola potravinářská 4 
0,85 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální 49 
10,40 

CELKEM 471 100 % 

 

Počty ubytovaných žáků a studentů podle typu škol 

(údaje ze zahajovacího výkazu k 31. 10. 2022) 
 Počet 

celkem 

Z toho se zdrav. 

nevýh. dle §16 

odst. 9 ŠZ 

Ze škol 

zřízených dle 

dle §16 odst. 

9 ŠZ 

Z toho ze škol 

pro žáky 

s těžkým 

postižením 

Dívky 

Ubytovaní 

žáci a studenti 

úhrnem 

471 2 0 0 410 



 
 

Žáci středních 

škol 

393 2 0  0 344 

Žáci 

konzervatoří 

25 0  0  0 16 

Studenti VOŠ 53  0 0  0 50 

Ubyt. dívky 410      

 

Výchovné skupiny (údaje ze zahajovacího výkazu) 
 Počet skupiny Počet žáků či studentů 

CELKEM 16 471 

 

Výchovná opatření  
Výchovná 

skupina 
Kázeňská opatření počet Důvod 

B3 
Důtka ředitelky SŠHS 1 Kouření v prostorách DM 

A4 
Důtka ředitelky SŠHS 1 Kouření v prostorách DM 

A5 
Důtka ředitelky SŠHS 1 Přechovávání alkoholu v prostorách DM 

A5 
Důtka ředitelky SŠHS 1 Požití alkoholu 

A5 Podmíněné vyloučení z 

DM 
1 Požití alkoholu 

A5 
Vyloučení z DM 1 

Zvláště hrubé slovní jednání vůči zaměstnancům 

 

 B5 Ústní napomenutí 

vychovatelky 
 5 Pozdní příchody z vycházky, drobné porušování řádu DM 

 B8 Ústní napomenutí 

vychovatelky 
2   Pozdní příchody z vycházky 

 B8  Pochvala 

vychovatelky 
17  

Dobrovolnictví v domově seniorů U Moravy, 

Vystupování na kulturních akcích,  

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků DM  

  
Termín Téma Pořadatel - lektor Počet účastníků 

19. 5. 2023 Emoční inteligence a 

etické principy 

v pedagog. praxi 

/8 vyučovacích hodin/ 

Mgr. Jan Špulířová 3 

20. 5. 2023 Mezigenerační vztahy 

ve sborovně školy a 

školského zařízení 

/4 vyučovací hodiny/ 

Mgr. Jan Špulířová 3 

20. 5. 2023 střídání rolí v životě 

pedagoga  

/4 vyučovací hodiny/ 

Mgr. Jan Špulířová 3 

 

 

 

Mgr. Ivana Hašová, ředitelka Střední školy hotelové a služeb Kroměříž 

 

Mgr. Olga Fairbrook, předseda Školské rady 

 

Projednáno školskou radou 14. 10. 2023 


